2

Дело № 5-86-173/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2024 года

 г. Судак

Мировой судья судебного участка №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым фио, с участием фио, рассмотрев в зале суда протокол по делу об административном правонарушении, составленный  в отношении:

фио, паспортные данные

адрес), зарегистрированной по адресу: адрес, фактически проживающей по адресу: адрес, официально не трудоустроенной, имеющей среднее образование

о привлечении её к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

Полицейским ОППСП ОМВД России по г. Судаку составлен протокол об административном правонарушении в отношении фио за то, что дата в время  фио находилась в общественном месте по

адрес г. Судак в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно имела шаткость походки, невнятную речь, резки запах алкоголя из полости рта, неопрятный внешний вид, т.е. совершила правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.

В судебном заседании  фио вину признала полностью и пояснила, что такое больше не повторится. Просила не назначать наказание, связанное с арестом.

Выслушав фио, исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в её действиях состава правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, исходя из следующего.

Согласно протоколу 82 01 № 078858 об административном правонарушении  от дата, составленного в отношении фио за то, что дата в время  фио находилась в общественном месте по адрес

г. Судак в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно имела шаткость походки, невнятную речь, неопрятный внешний вид, запах алкоголя из полости рта.

Факт совершения фио административного правонарушения подтверждается исследованными в судебном заседании материалами: протоколом 82 01 № 078858 об административном правонарушении от дата; объяснениями фио от дата; объяснениями фио от дата; справкой №111 предоставленной врачом отделения неотложной помощи, согласно которой у фио установлено состояние алкогольного опьянения дата; протоколом 8212 № 038165 о направлении на медицинское освидетельствование на состояние алкогольного опьянения от дата.

При таких обстоятельствах в действиях фио имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, а именно – появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Суд учитывает смягчающее ответственность обстоятельство, предусмотренное ст.4.2 КоАП РФ, раскаяние фио Обстоятельств, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ отягчающих административную ответственность фио, не установлено.

С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности виновной, отсутствия отягчающих административную ответственность, для достижения цели административного наказания фио необходимо назначить административное наказание в пределах санкции ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, в виде штрафа, о возможности оплаты которого заявлено ею в судебном заседании.

Назначение ареста фио с учетом ее личности, является нецелесообразным.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 20.21, 29.9, 29.10 КоАП РФ, –

ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио, паспортные данные виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде  штрафа в размере сумма (пятьсот) рублей.

   Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым) - Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по адрес - ИНН телефон; КПП телефон; БИК телефон; Единый казначейский счет 40102810645370000035; Казначейский счет  03100643000000017500; Лицевой счет  телефон в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра телефон ОКТМО: телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300865001732420187.

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (оригинал квитанции или платежного поручения), необходимо представить в судебный участок №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым, по адресу: адрес.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения  или получения копии постановления через судью, которым вынесено постановление по делу.

Мировой судья

                                             А.А. Максименко